ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.09.2019                                                                                                      №15

О внесении изменений в приложение к

постановлению департамента социальной

защиты населения администрации области

от 18.10.2017 г. №10

В соответствии со ст. 23.89 Федерального закона от 18.07.2019 №180-ФЗ

«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях», постановлением Губернатора Владимирской области от

27.07.2011 №759 «О порядках разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг и осуществления

государственного контроля (надзора)» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению департамента от 18.10.2017 №10

«Об утверждении административного регламента осуществления департаментом

социальной защиты населения администрации Владимирской области

регионального государственного контроля (надзора) за обеспечением

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания»

следующие изменения:

1.1. Абзац два подпункта 2) пункта 1.13. раздела I «Общие положения»

дополнить словами:

        «,рассмотрение дела об административном правонарушении. В порядке и

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации об

административных нарушениях, осуществление действий, направленных на

привлечение к административной ответственности лиц, совершивших

административное правонарушение.»

        1.2. Пункт 3.44. раздела III «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения»  изложить в следующей редакции:

«3.44. По результатам документарной проверки уполномоченными

должностными лицами Департамента, проводящими документарную проверку, в

случае выявления нарушений обязательных требований составляется: акт

проверки, предписание, протокол об административном правонарушении.

Рассматриваются дела об административных правонарушениях.

В случае выявления при проведении документарной проверки нарушений,

не относящихся к компетенции уполномоченного должностного лица

Департамента, Департаментом в течение 5 дней направляется письмо в

2

контрольно-надзорные органы по принадлежности с сообщением о выявленных

нарушениях.».

1.3. Пункт 3.63. раздела III «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения»  изложить в следующей редакции:

 «3.63. В случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ, должностные лица

Департамента, уполномоченные на проведение проверки, в пределах своих

полномочий, рассматривают дела об административных правонарушениях и

принимают меры по предотвращению таких нарушений.».

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей директора департамента по курируемым направлениям

деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента                             Л.Е. Кукушкина